Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus Votuporanga

COORDENADORIA DE GESTAO DE PESSOAS

COMUNICADO N.º 3/2025 - CGP-VTP/DRG/VTP/IFSP

Assunto: ATO DE DIVULGAÇÃO DO CRONOGRAMA - EDITAL Nº 46, DE 19 DE MAIO  DE 2025

O Diretor do campus Votuporanga torna público o cronograma previsto do processo seletivo simplificado para a

contratação de professores substitutos da Área: Informática .

de 20/05 até as 16h de

04/06/2025
Período de Inscrição.

de 20/05 até às 16h do dia

22/05/2025
Pedido de isenção pelos candidatos.

até o dia 22/05/2025 Publicação de temas e referências no site.

até dia 27/05/2025 Divulgação da solicitação de isenção, deferidas e indeferidas.

até 12h do dia 09/06/2025 Divulgação das inscrições deferidas e indeferidas.

de 10/06 até às 16h de

11/06/2025
Recurso das inscrições indeferidas

até às 9h do dia 13/06/2025 Resultado dos recursos e publicação da convocação para Prova didática.

até às 9h do dia 13/06/2025 Convocação com local, data e horário da banca heteroidentificação

entre 16 a 18/06/2025 ( 3

dias úteis )
Período de prova.

no dia 23/6 (2ª feira) às 14h Banca heteroidentificação somente no Câmpus São Paulo.

até 9h do dia 23/06/2025 Publicação do resultado preliminar após prova didática.

após às 10h do dia

24/06/2025
Publicação do resultado da banca heteroidenficação.

De 26/06 até às 16h do dia

27/06/2025
Recurso do resultado preliminar.

De 26/06 até às 16h do dia

27/06/2025
Recurso banca heteroidentificação.

A partir de 02/07/2025 Publicação resultado final no site.

Votuporanga, 19 de maio de 2025

RICARDO TEIXEIRA DOMINGUES

Documento assinado digitalmente.

COMUNICADO  N.º 3/2025 - CGP-VTP/DRG/VTP/IFSP / pg. 1

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ricardo Teixeira Domingues, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/VTP, em 19/05/2025 15:41:28.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 15/05/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

950156
d9dd161d77

COMUNICADO N.º 3/2025 - CGP-VTP/DRG/VTP/IFSP

COMUNICADO  N.º 3/2025 - CGP-VTP/DRG/VTP/IFSP / pg. 2

	Documento assinado eletronicamente por: